
Pohádkový les v Dubicku 
 

Prosluněné sobotní odpoledne 31. května 2014 přilákalo více než sto 
padesát dubických a přespolních dětí na další ročník oblíbené akce Pohádkový 
les, kterou pro děti a jejich doprovod připravili ZŠ Dubicko, Unie rodičů při ZŠ 
Dubicko a AVZO Dubicko. 

Do Pohádkové říše všechny účastníky vítali Kašpárek s Honzou. 
Rozdávali dětem hrací karty s přehledem deseti stanovišť pohádkových bytostí, 
které pro ně měly připravené různé úkoly, jejichž splnění se do karty 
zaznamenávalo.  

 

 
 
První zastávka byla u Pirátů, kde děti vyzkoušely svou dovednost při 

manipulaci s míčkem mezi otvory.  
 



Bořek stavitel děti požádal o pomoc při montáži kol jeho kamarádům Lůďovi, 
Julči a Maxovi.  

 

 
 

U Perníkové chaloupky měly děti na výběr - buď zdobily papírová srdíčka, nebo 
předvedly svou zručnost s balancovníkem.  
 
 

 
 
 



Sněhurce děti pomohly pověsit prádlo trpaslíků, u Šmoulů si proběhly 
překážkovou dráhu, u Lišky a Budulínka určovaly hudební nástroje, u Draka 
osvobozovaly Princeznu, Popelce pomáhaly přebrat hrách a čočku.  
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na posledním stanovišti měl Večerníček kolo štěstí, na kterém si děti vytočily 
svůj úkol.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Za vyplněnou hrací kartu děti v cíli dostaly pitíčko a buchtu od Pohádkové 
babičky. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V areálu Střelnice si děti ještě mohly vyzkoušet zatloukání hřebíků, 

slalom s autem Tatra, hod míčkem na cíl nebo chůzi na chůdách. Za splnění 
jednotlivých aktivit byly odměněny sladkostmi. 

 
 

 
 
 



 
 
 
Na své si přišli všichni milovníci jídla, kteří si mohli vybrat z bohaté 

nabídky občerstvení. 
 

 
Na závěr bych chtěla poděkovat Unii rodičů, účinkujícím paním 

učitelkám, žákům školy a ostatním pořadatelům za připravenou akci a vyzvat 
rodiče ke spolupráci při pořádání dalšího ročníku Pohádkového lesa. 
  
 
 
 
        

text Mgr. Romana Grichwaldská 
       foto Mgr. Pavel Frýda 


